Ristorante Pizzeria B M

da Giacomo

Wir freuen uns Gber lhren Besuch.
Da wir grofsten Wert auf gute und frische Zutaten und beste Qualitit unserer Speisen
legen und alle Gerichte frisch fiir Sie zubereiten, kann es gelegentlich zu Wartezeiten

kommen. Wir bitten um lhr Verstindnis.

BUON APPETITO

Wiinschen lhr Giacomo Russo und sein Team

Unsere Offnungszeiten:
DIENSTAG - SONNTAG von 11.30-14.30 & 17.30-24.00 Uhr
Kiiche: 11.30-14.00 & 17.30-22.30 Uhr
MONTAG RUHETAG!
Alle Preise in EUR inklusive aller Abgaben und Steuern



Unsere Mittags-Angebote: 10,90 EUR

Montag bis Freitag (ausq. Feiertage), Nudelgericht oder Menii-Pizza (@ 28cm) nach Wahl & Suppe oder Salat

Gemischter S3latMO, Tomatencremesuppe ASHM, Kartoffelcremesuppe AM oder

Knoblauchcremesuppe AM

Spaghetti Pomodoro (mit Tomatensauce und Basilikum) AGHM
Spaghetti Bolognese (mit Fleischsauce) AGM

Penne Arrabiata (mit Tomatensauce und pikanter Salamino) AtM
Penne Zucchine (mit Shrimps und Zucchini in Tomaten-Oberssauce
Penne Salmone (mit gerjuchertem Lachs in Tomaten-Oberssauce) AGLPMO

Penne Tacchino (mit Putenfleisch und Champignons in Rosmarin-Oberssauce) ASM
Penne Boscaiola (mit Melanzani, Zucchini u. Champignons in Tomatensauce) AStM
Penne Pulcinella (mit Spinat und Ricotta-Kise iiberbacken) ACCM

Tagliatelle Broccoli (mit Brokkoli und Jung-Speck in Oberssauce) ASM

Tagliatelle Gorgonzols (in Gorgonzola-Oberssauce) ASM

Lasagne al Forno (mit Fleischsauce und Kise iiberbacken) AGLM

Pizza Margherita (Tomaten und Mozzarella) A

Pizza Salame (Tomaten, Mozzarella und Salami) A%

Pizza Prosciutto Cotto (Tomaten, Mozzarella und Schinken) A¢

Pizza Digvolo (Tomaten, Mozzarella, Salami, Pfefferoni u. Knoblauch) (scharf) A¢
Pizza Capriccios3 (Tom., Mozz., Schinken, Champignons, Artischocken u. Oliven) A¢
Pizza Quattro Stagioni (Tom., Mozz., Schinken, Salami, Champ. und Artischocken) A¢
Pizza Tonno e Cipolla (Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln und Oliven) A¢
PizzaDon Sandro (Tomaten, Mozzarella, Blattspinat, Schafskise und Knoblauch) A¢
Pizza Vegetaria (Tomaten, Mozzarella und Gemiise) A¢

Pizza Gordonzola (Tomaten, Mozzarella, Schinken, Zwiebel und Gorgonzola) A¢

Pizza Donna Peti (Tomaten, Mozzarella, Shrimps, Zucchini und Knoblauch) A¢

Pizza da Giacomo (Tomaten, Mozzarella, fein geschnitt. Puten-Braten u. Rucola) A¢
Pizza Prosciutto e Funghi (Tomaten, Mozzarella, Schinken und Champigons) A¢
Pizza Etna (Tom., Mozzarella, Schinken, Salami, Zwiebel, Pfefferoni und Knoblauch
Pizza Rustica (Tom., Mozzarella, Speck, Salamino Piccante, Zwiebel und Pfefferoni) A¢
Pizza Romana (Tomaten, Mozzarella, Sardellen und Oliven) A%

Pizza Tricolore (Tom., Mozzarella, Blattspinat, Schafskise, und frischen Tomaten
Insalata Tonno® (Salat-Schiissel mit Thunfisch, Zwiebel und Oliven) P

) AGLBMO

)AG

)AG

Mittagsmeniipreis fiir Insalata Tacchino 11,50 EUR & alle Tacchino-Speisen 11,90 EUR
Insalata Tacchino e Funghi* (Blattsalate mit gegrillten Puten-Streifen und Pilzen) ™

Tacchino Funghi (Schnitzel v. d. Pute mit Pilzen u. Gorgonzolasauce, dazu Pasta) AMO
Tacchino Tirolese (Schnitzel von der Pute mit Speck u. Kise, Rosmarinkartoffeln) ¢MO
Tacchino Fiorentin (Schnitzel v. d. Pute mit Spinat, Gorg. & Rosmarinkartoffeln) SMO

gggah'g%a%i;g@,{@a (Schnitzel v. d. Pute, Oliven, Kapern in Rosmarin-Tomatensauce,



AhfiPaSJCi ~ VOYSPGISGD (*inkl. Portion hausqemachtes Brot)

Antipasto Misto* klein/grofs 10,70/13,80
Antipasto-Teller APSt

Carpaccio di Manzo* 12,50
Getriiffeltes Rinder-Carpaccio mit Parmesansplittern ©

Prosciutto e Rucola* 12,20
San Daniele Schinken mit Rucola und Parmesan ©

Rruschetta 3l Pomodoro 6,80
Bruschetta mit frischen Tomaten, Basilikum und Knoblauch AM

Bruschetta mista 8,10
3-Mix-Bruschetta mit Kise, marinierten Tomaten u. Melanzane AP¢
Calamaretti e Gamberoni su Rucola 14,90

Gefgrill‘cer Mix aus Babytintenfischen und Garnelen in Knoblaucholivensl
auf Rucolasalat und Kirschtomaten mit Knoblauchbrot APBPM

Zuppe - Suppen

Minestrone Casereccio 6,50
Toskanische Gemiisesuppe mit Bruschetta ACM

Crema di Patate Siciliana 6,50
Sizilianische Kartoffelsuppe mit gerdsteten Speck-Croutons ASM

Zuppa di Pomodoro Genovese 6,50
Tomatensuppe mit Pesto-Bruschetta ASHM

lnSalaJCG ~ Sala’ce (*inkl. Portion hausgemachtes Brot)

Insalata Verde 6,30
griiner Salat M©

Insalata Mista 7,10
Gemischter Salat MO

Insalata di Pomodoro e Cipolla 6,50
Tomatensalat mit Zwiebeln M©

Rucola e Parmigiano 7,40
Rucola-Salat mit Tomaten und Parmesan MO

Insalata Pastore* 11,40
Salat-Schissel mit Schafskise, Zwiebeln und Oliven MO

Insalata al Salmone* 14,80
Blattsalate mit gegrillten Lachs-Streifen PMO

Insalata al Tonno* 12,30
Salat-Schissel mit Thunfisch, Zwiebeln und Oliven PMO

Insalata di Tacchino e Funghi* 14,30
Blattsalate mit gegrillten Puten-Streifen und Pilzen MO

Insalata Sicilian3* 12,60

Bauern-Salat mit gerdsteten Erdipfeln, Speck und Knoblauch MO



Primi Piatti - Pastagerichte

Spaghetti 3l Pomodoro 9,90
rrgithoma’censauce und frischem Basilikum AGLPM

Spadhetti alla Bolognese 11,70
ngi’chleischsauce AL

Spadhetti 3l Pesto 11,90
rrgi’cgﬁis{é)er Basilikum-Pestosauce ASPM

Spaghetti Carbonar 12,30

mit Eiern, )ungspeci und Obers AGCPM

Permel* Arrabiata con Salamino 12,00
Nudeln mit Salamino in Tomatensauce und scharfen Peperoncini AGLPM

Pel’)l’)ﬁi Boscaio[aI 12,00
Nudeln mit Melanzane, Champignon und Zucchini in Tomatensauce ASLPM

Tagliolini Broccoli e Speck 12,70
H3usgemachte Bandnudeln mit Brokkoli und Jungspeck ASPM

Tagliolini al Salmone 15,30

513555% nggahctﬁc%%%dnudeln mit Lachsstreifen, Kirschtomaten, Basilikum

Tagliolini allo Scoglio 16,10
Hausgemachte Bapdnudeln mit Calamaretti, Shrimps und Muscheln
in Tomatensauce AFBPPMO

Paglia e Fieno 16,70
Hausgem?ch’ce diinne griine uni wejsse Bandnudeln in Triiffeloberssauce
mit gegrillten Rinderfifettournedos ACMP

Nere al Salmone e Rucola 16,30
Hausg. diinne schwarze Bandnudeln in Safransauce mit gerjuch. Lachs
und ucola ACGMDPO

Gnocchi ai Broccoli e Gorqonzola 12,70
Hausgemachte Kar’cof%?—énocchi mit Brokkoli in Gorgonzolasauce ACPM
Gnocchi Pesce Spada 16,40
Haugemach‘ce Igar’coffel—(]nocchi mit Schwertfisch in pik. Tomatensauce

mit Oliven und Kapern APHPMO

Tortelloni Ralanzone 12,80
Kise-Tortelloni mit Blattspinat in Oberssauce ACCPM

Tortelloni 1|[a Venety 12,80
Kise-Tortelloni mit Rucola in Gorgonzola-Oberssauce A<GPM

Lasadana al Forno 12,50
mit %leischsauce AGLCPMO

Pasta al Forno Siciliﬁna 13,10

Sizilianische iiberbackene Nudeln mit Fleischsauce, Melanzani, Schinken
Und El‘e},n AGLCPMO



Risotti - Reisgerichte

Risotto 3i Gamberetti 16,10
Risotto mit Shrimps und Zucchini ABtM

Risotto al Tacching e Funghi 15,40
Risotto mit Putenfleisch uhd Pilzen ASM

Risotto ai Frutti di Mare 16,50
Risotto mit Meeresfriichten LBPRAM

Risotto Radicchio Rosso 16,30

Radicchio-Risotto mit Prosecco, San Daniele Schinken, Birne & Walniissen AGMOE

Pizze d3 Forno 3 Pietra - Steinofen-Pizze

Focaccia con aglio 6,60
Knoblauch-Pizzabrot A?

Margherita 9,50
Tomaten und Mozzarellg AP

Prosciutto Cotto o?er Salami oder Funghi 11,20
Tomaten, Mozzarella und Schinken odér Salami oder Champignons A<°
Prosciutto e Funghi 11,80
Tomaten, Mozzarella, Schinken und Champignons A5

Romana 12,30
Tomaten, Mozzarella, Sardellen und Oliven AGPP

Capricciosa 12,40
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischocken und Oliven AP
Quattro Staqioni 12,40
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Salami und Artischocken AS?
Digvolo 12,40
Tomaten, Mozzarella, Salami, Pfefferoni und Knoblauch (scharf) ASP

Etna 12,70
Tomaten, Mozzarella, Salami, Schinken, Pfefferoni, Zwiebeln und Knoblauch AP
Gorgonzola 12,40
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Gorgonzola und Zwiebeln A<P

Frutti di Mare 15,50
Tomaten, Mozzarella und Meeresfriichte AGPBP

Tonno e Cipolla 13,60
Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln und Oliven AGPP

Donna Peti 14,50
Tomaten, Mozzarella, Shrimps, Zucchini und Knoblauch 48P



Don Sandro 12,50
Tomaten, Mozzarella, Blattspinat, Schafskise und Knoblauch AP

San Daniele e Rucola 15,10
Tomaten, Mozzarella, San Daniele Schinken und Rucola AP
da Giacomo 12,50

Tomaten, Mozzarella, fein geschnittener Putenbrust-Braten und Rucola A

Vegetaria 12,50
Vegetarische Pizza mit Tomaten, Mozzarella und Saisongemise AP

Rustica 13,40
Tomaten, Mozzarella, Speck, Salamino Piccante, Zwiebel und Pfefferoni ACP

Mangia Fuoco (sehr sche]jrf) 13,10
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salamino Piccante und Kirschpfefferoni A?

Pizza Melanzane 12,60
Tomaten, Mozzarella, Melanzane und Parmesansplitter AP

Pizza Laura 15,60
Tomaten, Mozzarella, Ricotta, San Daniele Schinken, Rucola, Kirschtomaten und
Parmesan ACP

Pizza Favignana 15,40
Tomaten, Mozzarella, Thunfisch-Carpaccio, Rucola, Kirschtomaten und Honig-
Balsamico ACPP

Pizza Porchetts 14,70
Tomaten, Mozzarella, Rosmarin-Spanferkel-Schinken, Rucola und Triiffelkise AP

Pizza Mozzarellina 13,50
Tomaten, Baby-Mozzarellina, getrocknete Tomaten, Oliven und Pinienkernen ASP
Pizza Salmone Affumicato 15,60
Tomaten, Mozzarella, rote Zwiebeln, gerjucherter Lachs und Artischocken APSP
Kinder Pizza mit Schinken oder SalamiA<P 8,80
Kinder Pizza Margherita AP 8,20

Calzone - Gefiillte Pizze

Calzone Classico 12,10
Gefiillte Pizza mit Tomaten, Mozzarella, Schinken und Champignons AS?

Calzone Ripieno 13,70
Gefiillte Pizza mit Tom., Mozz., Speck, Rosmarin, Melanzane, Paprika
und Parmesan AP

Calzone Farcito 13,70
Gefiillte Pizza mit Tom., Mozz., Salamino piccante, Ricottakise und Blattspinat AP



Calzone Mare e Monti 14,20
Gefiillte Pizza mit Tom., Mozz., Thunfisch, Champignons, Kapern und
Knoblauch APeP

Calzone Gustoso 13,60
Gefiillte Pizza mit Tom., Mozz., gegrillte Paprika, Salamino piccante und
Parmesan AP

Dame Bianche — Pizze ohne Tomatensauce

Pizza Patatona 12,30
Mozzarella, Speck, Rosmarinkartoffeln AGP

Pizza Pastorella 14,50
Mozzarella, Ricottakise, Briekise und San Daniele Schinken ACP

Pizza Contading 14,90
Mozzarella, Melanzane, Paprika, Briekise, Salamino piccante und Parmesan”c?

Secondi di Carne - Fleischgerichte mit Beilagen

Saltimbocca alla Romana 18,40
Kalbsschnitzel mit San Daniele Schinken in Salbei-Weifsweinsauce A<HO

Scaloppina alla Norma 18,40
Kalbsschnitzel mit Mozzarella, Melanzani, Oregano und frischen Tomaten AStMO

Scaloppina ai Funghi 18,40
Kalbsschnitzel in Pilz-Weifsweinsauce ASMO

Scaloppina ai Limone 18,40
Kalbsschnitzel in Zitronen-Weifsweinsauce ASM©

Tacchino al Gorgonzola 15,60
Putenschnitzel in Spinat-Gorgonzolasauce ASM©

Tacchino Caprese 15,60
Putenschnitzel mit Tomaten und Mozzarellz iiberbacken ASMO

Filetto ai Funghi e Balsamico 24,30
Rinderfilettournedos mit Pilzen in Honig-Balsamico AGMO

Filetto al Profumo di Pepe 24,30
Rinderfilettournedos in Mix-Pfeffer-Senfsauce AGMO



Secondi di Pesce - Fischgerichte mit Beilagen

Seppioline Siciliana 18,10
Babytintenfische mit Champignons, Knoblauch, Oliven, Kapern u. Tomaten AtPPMO

Seppioline 3lla Griglia 17,90
Babytintenfische vom Grill mit Knoblauch APPM

Salmone al Cognac 1750
Lachs-Filet in Cognac-Oberssauce APSLPMO

Scampi alla Griglia 24,70
Riesen Garnelen vom Grill mit Knoblauch ABPM

Scampi alla Diavoletta 25,50
Riesen Garnelen mit Kapern und Oliven in pikanter Tomatensauce AB-PMO

Pesce Spada alla Siciliana 25,10
Schwertfisch in pikanter Tomatensauce mit Oliven, Kapern und Kirschtomaten APMO

Dolci della Casa - Hausgemachte Stifsspeisen

Panna Cotta ai Lamponi 6,30
Gestlirzte Sahne-Creme mit hausgemachter Himbeersauce A<CFO

Semifreddo alle Man?orle 6,50
Mandel-Pistazienparfait mit Eierlikor ACFGHO

Tiramisu 6,50
Hausgemachtes Tiramisu A0

Profitterolles 6,10
mit Vanille- Sahne Fiillung A<FGHO

Tortino della casa 6,30

Hausgemachte Tortchen im Glas auf Empfehlung AcFeHo

Wir wiinschen lhnen
,Buon Appetito”



Alkoholfreie Getr. 0,251 0,5l

Coca-Cola / Light, Spezi 3,10
Fanta, Sprite, Almdudler 3,10
Soda Wasser 210
Soda Zitron 2,60
Apfel/Orangensaft 3,40
Apfel/Orangensaft gespr. 3,10
Johannisbeersaft 3,60
Johannisbeersaft gespr. 3,50

Mineralwasser (Flasche)

Acqua Panna 0,25l
San Pe”egrmo 0,25l
Romerquelle 0,33l

510
510
3,30
4,10
5,40
4,50
5,60
4,70

2,90
2,90
3,00

Erfrischende Sodagetrinke

Holunder Minze Soda 0,25l
Pfirsich Soda 0,25
Griiner Apfel Soda 0,25l
Maracuja Soda 0,25l
Himbeer Soda 0,25

2,90
2,90
2,90
2,90
2,80

Pago Sifte Marille, 0,2l
Pago Sifte gespr. 0,33l
Pago Sifte gespr. 0,5l

Eistee Pfirsich / Zitrone 0,33l
Lemon Soda/Oransoda 0,33l
RBitter Lemon/Tonic Water O,2|

Acqua Panna 0,75l
San Pellegrino 0,75l
Romerquelle 0,75l
Holunder Minze Soda 0,5l
Pfirsich Soda 0,5
Griiner Apfel Soda 0,5l
Maracuja Soda 0,5l
Himbeer Soda 0,5

3,90
4,10
4,70
3,70
3,90
3,90

5,30
5,30
510

4,30
4,30
4,40
4,40
410



Aperitivi - Aperitifs

0,2l
0,2l
Martini Bianco, Rosso, dry © 5cl

Campari Soda
Campari Orange

Sherry Sandeman 5cl
Spritz Veneziano / Hugo® 0,25l
Crodino Soda (alk.frei) © 0,2l

Crodino Orange (alk.frei) 0,2l
Birre - Biere

Stiegl Pfiff

Stiegl A 0,3l
Stiegl A 0,5l

Stiegl Freibier (alk.frei) # 0,5l

4,90
5,80

510

510
5,20
4,30
5,60

3,30
3,80
4,70
4,70

Vini sfusi — offene Weine

Rotwein
Bardolino © 1/8l
Bardolino © 1/4l
Montepulciano © 1/8l
Montepulciano © 1/4l
Lambrusco Rot (siifs) ©  1/8l
1/4]
Chianti © 1/8
1/4l
Nero d’Avolz © 1/8l
1/4]
Corvina Veronese © 1/8l
Rosso Veneto © 1/8l

3,90
7,10
4,00
7,30
3,90
7,10
4,20
7,70
3,90
7,10
5,40
5,70

Prosecco © 011
Prosecco Orange © O/11
Prosecco Hollunder © O/11
Prosecco Pfirsich © 0,11
Prosecco Maracuja © O/11
Prosecco Griiner Apfel © O/l
Prosecco Aperol © O/11
Weizen Hell/Dunkel# 0,5
Radler A 0,3l
Radler A 0,5l
Sport Weifse (alk.frei) A~ 0,5l
Weifswein
Soave © 1/8l
1/4]
Pinot Grigio © 1/8l
1/4]
Chardonnay © 1/8l
1/4]
Rianco di Custoza © 1/8l
Lugana © 1/8l
1/4]

Rot-/Weifswein gespritzt ©1/4]

4,50
4,70
4,40
4,60
4,60
4,60
4,90

4,90
4,00
4,90
4,70

4,10
7,50
4,30
7,90
4,30
8,10
5,40
5,60
8,10
3,90



Bevande Calde -
Warme Getrinke

Espresso

Espresso Macchiato ©
Cappuccino ©
Doppio Espresso
Verlingerter G

Latte Macchiato ©

Caffe Corretto mit Grappa,

Amaretto " oder Sambuca
Tasse Tee nach Wahl

Whiskeys

Jim Beam A

Johnnie Walker Red Label A

Glenfiddich A
Chivas Regal A
Dimple deluxe A

Long drinks

Jeweils 4cl Spirituosen & Limo

Bacardi Cola
Whiskey Cola #
Wodka Lemon ©
Gin Tonic

2,90
3,00
3,90
410
3,30
4,20

4,80
3,50

4cl

6,80
7,50
7,70
7,70
7,70

10,70
10,50
10,50
10,50

Spirituosen

Amaretto di Saronno
Limoncello

Sambuca Molinari
Cointreau

Averna ©

Ramazzotti
Montenegro

Fernet Branca

Vecchia Romagna
Hennessy VSOP

Remy Martin

Grappa della Casa
Grappa Caffé Gagliano
Grappa Prosecco
Grappa Chianti

Grappa Barolo

Grappa Nonnino

Grappa Chardonnay
Grappa Merlot Nonnino
Grappa Piemonte Riserva
Grappa Vuisinar Nonnino

Grappa Moscato Nonnino

Grappa Muscatel Barrique

Grappa Brunello Barrique

2cl

4,60
4,60
4,60
5,00
4,70
4,70
4,70
4,70
4,90
6,30
7,20
4,70
5,00
5,50
5,50

6,10

6,10
6,30
6,30
6,50
6,40
6,40
6,40

6,90



